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Referat FU5 11/6 2007 Rødovre den 24. juni 2007 
 
Tilstede: Formand: Lisbeth Tiedjen (LT) 

Næstformand: Poul Primdahl (PP) 
Sekretær: Bente Makholm (BM) 
Kasserer: Leif Makholm (LM) 
TUR-formand: Anni Sørensen (AS) 
Seniorleder: Michael Pedersen (MP) 
Suppleant: Inge Sambleben (IS) 
Suppleant: Jacques Oder (JO) 
Suppleant for ungdomsleder: Alice Andersen (AA) 

Afbud fra:  Ungdomsleder: Daisy Vallentin Møller (DM) 
 
Dagsorden: 
1. Valg af mødeleder 
2. Godkendelse af dagsorden 
3. Godkendelse af referat (FU 4) 
4. Gennemgang af checkliste (bilag 1) 
5. Opfølgning på diverse mailkorrespondance 

a. Anden hjemmebane (bilag 2) 
6. Meddelelser 

a. Referat af forbundsbestyrelsesmøde 9/6 (LT) 
b. Referat af møde i ”Turdegruppen” (PP) 
c. Tåstrup Idrætsklub (TIK) (bilag 3) 

7. Økonomi 
a. Budgetkontrol pr. 10/6 (bilag 4) 
b. Ansøgning om bærbar PC til sekretær 

8. Senior 
a. Propositioner 

9. Ungdom 
a. Ungdomsstævne BBC (AS) 
b. Propositioner 

10. Turnering 
a. Turneringsplanlægning sæson 2007/2008 (AS) 

i. De andre unioner (AS) 
ii. Tilmelding af ekstra hold (AS) 
iii. Turneringsplan på hjemmesiden (AS) 
iv. Bookingbøger til hallerne (AS) 

b. Fordeling af opgaver vedr. Idrætssystem (AS) 
i. Møde med Bente Holst Rasmussen (AS) 

c. Referat af møde med SBwU (AS) 
i. Ændringsforslag til spilleregler (2. div. Øst/Syd damer) (AS) 

d. Referat af DM/DT udvalgets møde den 28/5 i Køge (AS) 
11. Idrætssystemet 

a. Klassificering (bilag 5) 
12. Fastlæggelse af møderække 

a. FU-møder 
b. UB-møder 

13. Eventuelt 



 

KØBENHAVNS BOWLING UNION 
 
 
  

Mødelokale: 
Mørkhøjvej 6 
2700 Brønshøj 
℡ 38 89 79 69 
Sekretaer@KBU.dk 
WWW.KBU.dk 
 
 

 

30-06-2007 12:16/ BM 
 

Side 2  

TILSLUTTET DANMARKS BOWLING FORBUND OG DANMARKS IDRÆTS-FORBUND/DANMARKS OLYMPISKE KOMITÉ 

 

Ad 1 LT bød velkommen, og bad PP om at lede mødet.  
PP anmodede om, at alle ekstra punkter til dagsordenen ville blive tilføjet under 
punkt 2 – så mødet herefter kunne følge dagsordenen. Formålet med dette er, at 
sikre en bedre struktur på mødet, samt give bedre arbejdsvilkår for referenten. 

 
Ad 2 Dagsorden blev godkendt med en tilføjelse af punkterne 8a og 9b 
 
Ad 3 Referatet blev godkendt uden bemærkninger 
 
Ad 4 (2007-FU3-1) Referat af repræsentantskabsmødet er offentliggjort. 

(2007-FU3-2) Der mangler stadig reaktion fra enkelte klubber. 
(2007-FU3-3) LT har fremsendt klublove for Copenhagen Bowling Team til FU. 
(2007-FU3-4) Kontrakterne med hallerne bliver fremsendt 12/6 eller 13/6 
(2007-FU4-1) MP har telefonisk været i kontakt med DIF, som umiddelbart ikke 
mener, at de nye medlemsnumre er i strid med persondataloven. MP vil forsøge at 
kontakte DIF skriftligt i stedet. LT har underrettet forbundet om vores 
betænkeligheder med de nye medlemsnumre. Forbundet mener at alle regler og love 
er overholdt. 
(2007-FU4-2) BM har talt med KVIK, som har konstitueret en formand. 
(2007-FU4-3) Beskrivelsen ligger klar – umiddelbart inden sæsonstart 
(2007-UB2-1) Klubberne har modtaget information om Skodsborg Sport (information 
som også ligger på KBU’s hjemmeside). 
(2007-UB2-2) Behandles under punkt 8a 
(2007-UB2-3) Behandles under punkt 9b 

 
Ad 5a AS er blevet kontaktet af medlemmer fra en klub, som gerne vil have, at ét af 

klubbens hold får lov til at afvikle alle deres hjemmebanekampe i en anden hal. LT 
orienterer om, at SBwU har haft en lignende henvendelse, hvor man har besluttet, at 
dette skal være en mulighed for divisionsholdene. De tilkendegivelser der har været 
dels i den førte mailkorrespondancen og dels her ved mødet peger ikke på, at det er 
noget, som man vil acceptere i KBU. Der var dog enighed om, at problematikken skal 
diskuteres i unionsbestyrelsen, og at det også er her, der skal træffes en principiel 
beslutning. 

 
Ad 6a LT har deltaget i endnu et langt forbundsbestyrelsesmøde den 9/6, og refererer 

herfra: 
 
Der er endnu tre personer, som har trukket sig fra deres poster i DBwF. Ebbe Dauer 
som har varetaget posten som breddeleder. Gert Nielsen som har varetaget posten 
som leder af kommunikationsudvalget. Gunnar Jensen som har varetaget posten som 
leder af disciplinærudvalget. Set i lyset af, at der i forvejen var ubesatte poster – er 
det en rigtig skidt situation som forbundet befinder sig i. 
 
Der har været indkaldt til møde med alle udvalgsformændene, som dog blev aflyst, 
da der kun var 4 tilmeldte. Der er indkaldt til et nyt møde den 24/6, hvor strukturen 
for forbundet skal diskuteres. PP deltager i dette møde. 
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Til september skal der atter afholdes idrætskonference. Forbundet inviterer en række 
relevante personer samt alle klubformænd. LT mener desuden, at alle kredsformænd 
skal inviteres med. Unionerne har desuden fået tilladelse til at invitere de personer, 
som de mener, vil være relevante deltagere. Det store spørgsmål er, hvordan 
økonomien hænger sammen omkring deltagelse i idrætskonferencen. Klubformænd 
vil ikke få tilskud til transport.  LM fortæller, at KBU har afsat 2000 kr. til 
idrætskonferencen, hvilket ikke rækker langt. LM mener, at forbundets udvalg + 
tilsvarende udvalg i unionerne samt unionsbestyrelserne skal med på forbundets 
regning. LT vil undersøge udgiften til selve arrangementet + tog. FU vil  
efterfølgende tage stilling til, hvor mange og hvem der skal deltage fra KBU. 
 
Hele problematikken omkring oliering ved DM blev diskuteret. Der var tanker fremme 
om, at der skal defineres 7-8 forskellige olieprofiler, som der fremover skal trækkes 
lod om, når der skal afholdes Danmarksmesterskaber og forbundsmesterskaber. 
 
Derudover blev talentkraftcentrene diskuteret. Der er forslag om, at der kommer 
flere af disse centre op af stå. I den forbindelse blev det nævnt, at Lars Øager 
Petersen fra Old Stars er blevet tilknyttet damelandsholdet. 
 
Der skal afholdes verdenskonference i Mexico, hvor John Dederding skal 
repræsentere DBwF. 
 
Forbundets oliemaskine er blevet solgt til Frederikssund Bowlinghal. 
 
Forbundskontoret er overbebyrdet af opgaver – har dog fået lidt aflastning fra DIF 
kontoret. I øjeblikket undersøges muligheden, for at flytte forbundskontoret fra 
Brøndby til Århus. Man forventer hermed en halvering af udgifterne til husleje. Der er 
en lang række frivillige ledere i Jylland som har tilkendegivet, at de gerne vil aflaste 
Henrik Schartau, hvis det rent geografisk er muligt. Hvis forbundskontoret flytter til 
Jylland, så vil Klaus Kristiansen få oprettet en hjemmearbejdsplads. 
 
LT har meddelt forbundsbestyrelsen, at DBwF under ingen omstændigheder kan få 
andel i den indtægt, som KBU har på en prøvelicens. LT har desuden meddelt, at 
KBU ikke kan acceptere, at DBwF opkræver 10 kr. for udstedelse af et 
erstatningskort. 
 
DBwF har besluttet, at de fremover vil lægge disciplinærsager på forbundets 
hjemmeside. Baggrunden for denne beslutning er, at bowlerne kan lære af de 
afgørelser der er truffet, men i lige så høj grad, at man heraf kan udlede hvordan 
diverse regler og love bliver tolket. 
 
Efter forbundsbestyrelsesmødet er der åbenbart stadig uklarhed over, hvem der 
betaler transportudgiften til deltagelse i møder i ”Turdegruppen”. LM mener fortsat, 
at dette må være en forbundsudgift. Ifølge referatet af forbundsbestyrelsesmødet er 
det en udgift der pålægges de enkelte unioner. LT vil tage dette op med Margit 
(beslutningen må være refereret forkert).  
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Ad 6b PP fortalte, at første møde i gruppen endnu ikke er afholdt. Han har forgæves forsøgt 
at fremskaffe gruppens kommissorium.  

 
Ad 6C Det må siges, at der har været visse udfordringer omkring optagelsen af TIK. Midt i 

processen har klubben skiftet formand. Klubben er endnu ikke optaget i KBU. 
 
For at tilgodese de spillere i klubben, som meget gerne vil starte turneringen op 
allerede i den kommende sæson, er der indgået en aftale mellem TIK og CKC. Disse 
spillere vil midlertidigt tegne medlemskab af CKC, og deltage i turneringen herfra. 
Når alle formalia er på plads, vil alle disse spillere ved næste sæson skifte klub til 
TIK. Når klubben er optaget i KBU, vil de øvrige spillere kunne søge licens, og deltage 
i alle individuelle stævner.  

 
Ad 7a LM gennemgik meget kort den fremsendte budgetkontrol – havde i øvrigt ikke meget 

at sige ud over, at budgettet for gaver allerede er langt oversteget. På nuværende 
tidspunkt mangler der at bliver købt barselsgaver til DM (som har fået en datter) og 
Carsten fra turneringsudvalget, som også har fået et barn. AA søger for indkøb af 
gaver.  

 
Ad 7b Der er modtaget en ansøgning fra BM om dækning af udgifter til en bærbar PC (som 

kan bruges ved møderne til at tage referat på). I kraft af posten som webmaster har 
BM allerede en stationær PC. Ved en bevilling af en bærbar PC, vil den stationære PC 
overgå til kassereren, hvis PC er brændt sammen. Den bærbare PC blev bevilget. 

 
Ad 8 På nuværende tidspunkt ligger arbejdet stille i seniorudvalget. Tilmeldinger til KBU-

cuppen er modtaget. Lodtrækning til 1. runde, vil i år foregå tidligere end 
sædvanligt, da 1. runde afvikles allerede i december 2007. 

 
Ad 8a  Der er intet ændret i propositionerne for seniorarrangementer til den kommende 

sæson. Der bliver udarbejdet en håndbog for stævner i KBU (inkl. DBwF 
arrangementer), så kredsene i alle tilfælde ved, hvilke forventninger der er til dem. 
Inden sæsonstart skal alle propositioner være tilgængelig på hjemmesiden.  

 
Ad 9a Ved KBU’s ungdomsstævne i den kommende sæson, har der været problemer med 

at finde en egnet overnatningsmulig nær BBC. Det er derfor besluttet, at man atter 
vil benytte Valhøj Skole i Rødovre til overnatning. Det har dog givet visse 
udfordringer med transporten fra Rødovre til BBC. MP spørger, om man må indhente 
et tilbud fra Sally-busserne, og få dem til at sørge for transporten. LM siger det er 
OK, hvis det kommer med i budgettet.  

 
Ad 9b Der er arbejdet en del på propositionerne for ungdomsarrangementer til den 

kommende sæson. De fleste blev udleveret på mødet (der mangler endnu 3).  
IS giver udtryk for, at propositionerne til unionskampen er uforståelige. MP mener, at 
det må været forbundet der skal udarbejde ændringer til disse propositioner. LT 
tager det op i forbundet. IS og AA har fået en uge til at kommentere de udleverede 
propositioner.  
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Når alle propositioner ligger klar, så skal de godkendes af UB. Forretningsudvalget er 
blevet bedt om at gennemgå alle propositioner og eventuelt melde tilbage til MP ved 
fejl/ændringsønsker. Der bliver udarbejdet en håndbog for stævner i KBU (inkl. DBwF 
arrangementer), så kredsene i alle tilfælde ved, hvilke forventninger der er til dem. 
Inden sæsonstart skal alle propositioner være godkendt og tilgængelig på 
hjemmesiden.  

 
Ad 10a Turneringsplanen for den kommende sæson er næsten på plads. JO og Bjarne 

Pedersen fra Smut 79 har været en stor hjælp. Bjarne har desuden tilbudt, at 
overtage nogle af de løbende opgaver i forbindelse med Idrætssystemet. IS og AA 
har klaret indbookingen for ungdom.  

 
Ad 10a i Samarbejdet med DFBU og FKBU er som sædvanlig sket uden de store problemer. 

Samarbejdet med KFIU giver visse udfordringer, da de endnu ikke har booket deres 
baner på Bryggen – det vil betyde, at vi atter i år risikerer at skulle ændre vores 
booking, for at hjælpe hallen, hvis der opstår ”huller” i tidsrummet mellem 
turneringskampene i KFIU og vores planlagte starttidspunkt.  
 
I World Cup hallen er lykkedes at få alle bornholmerhold placeret i starter, som 
passer ind i køreplanen fra og til Bornholm. 

 
Ad 10a ii AS spørger til, hvordan hun skal håndterer de klubber, som er for sent ude med 

holdtilmeldingen. Holdningen i FU er, at det undtagelsesvis i det omfang det kan lade 
sig gøre, at sætte ekstra hold ind i turneringen - skal gøre det. I den 
holdsammensætning der er offentliggjort på hjemmesiden står der klart, at det kun 
er en foreløbig holdsammensætning. 

 
Ad 10a iii Turneringsplanen må gerne afleveres til hjemmesiden som et Excel regneark.  
 
Ad 10a iv Hallerne forventer, at bookingplanen er klar senest 1/7. Vi er ikke forpligtiget til 

dette, men vil dog atter i år forsøge, at være færdig inden denne dato. 
 
Ad 10b Det er nødvendigt, at opgaverne omkring Idrætssystemet fordeles på flere personer i 

den kommende sæson. Som tidligere nævnt, så har Bjarne Pedersen fra Smut 79 
tilbudt sin hjælp. 

 
Ad 10b i Der skal holdes et møde med Bent Holst Rasmussen omkring de problemer han har 

påpeget med, at systemet ikke automatisk kan kontrollere: 
- ulovlige spillere 
- ungdomsspillere, der spiller som senior 
- damer, der spiller på et herrehold 
Systemet kan heller ikke håndtere spillere, som både spiller på et herre/dame hold og 
samtidig også spiller i mix-rækkerne. 
LT og PP vil udover AS deltage i dette møde. 
 
MP kontakter klubberne inden sæsonstart, for at informere om bødeordningen i 
forbindelse med manglende indtastning af resultater. LT beder om, at man samtidig 
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informerer om den stramning af tøjreglerne, som der blev lagt op til på 
repræsentantskabsmødet.  
MP overtager indtastning af stævneresultater. 

 
Ad 10c Det er aftalt, at spillereglerne for damernes 2. division skal revideres inden 

sommeren 2008. 
 
Ad 10d AS refererede fra DM/DT udvalgsmødet, som blev afholdt i Køge den 28/5. Der 

henvises til referatet af dette møde, som blev uddelt.  
 
Ad 11 Bent Holst Rasmussen har videresendt noget materiale omkring klassificering, som 

har været behandlet i DBwF’s licensgruppe. LM mener umiddelbart at der ser 
fornuftigt ud, og er sikker på, at Bent ville have reageret, hvis der havde været 
problemer. FU betragter det som ren information. 
 
MP fortæller, at alle turneringsresultater er lagt ind i Idrætssystemet. Der er dog 
stadig lidt problemer med slutspillet i ungdomsrækkerne (problemer med de point, 
som holdene har fået med over i slutspillet). Desuden mangler resultaterne opnået i 
For Life Cup. Grand Finale OBG og KBU Cup er indtastet.  

 
Ad 12a Der er fastlagt FU møder for resten af 2007: 

FU6 Torsdag den 2/8 
FU7 Mandag den 24/9 
FU8 Tirsdag den 23/10 
FU9 Onsdag den 23/11 

 
Ad 12b Der er fastlagt UB møder for resten af 2007: 

UB3 Torsdag den 13/9 
UB4 Mandag den 12/11 
LT vil forsøge at invitere en gæst den 1. time til hvert af UB-møderne.  
 

Ad 13 Klaus Kristiansen havde været glad for at deltage i det sidste UB-møde. Han har givet 
udtryk for, at han gerne vil på besøg i de enkelte kredse, for her at møde 
repræsentanter fra de forskellige klubber. Som udgangspunkt vil han gerne besøge 
Rødovre, BBC, Tårnby og Grøndal. De øvrige unioner er informeret om det 
samarbejde vi har fået med Klaus, og vil gerne gennemføre lignende arrangementer. 
 
LT opfordrer til, at man hen over sommeren tænker over, om bowlingsporten er i 
krise. Hvor er den røde tråd, og hvorfor melder folk fra? 
 
Holdningen til dels forbundskontoret og dels forbundsbestyrelsen blev diskuteret, og 
man må konstatere, at vi har et FU med megen forskellig mening herom. 
 
Vi diskuterede den reklameværdi Skodsborg Sport får af, at de er nævnt på forsiden 
af vores hjemmeside. LM mener ikke, at vi uden nogen form for reklameindtægt – 
over længere tid skal have en direkte reference til dem på forsiden. 
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Den kollektive udsendelse der har været (til alle bowlingspillere med licens) fra 
Trekroner forsikring blev diskuteret. Holdningen i forbundet er klart, at der ikke er 
sket noget ulovligt. KBU er blevet bedt om, at finde korrekt adresse til alle de spillere, 
hvor brevet er kommet retur med ”adressaten ubekendt”. Vi mener ikke, at vi kan 
stille krav til vores medlemmer om at melde adresseforandring, da vi ikke 
korresponderer direkte med medlemmerne – al korrespondance fra vores side, vil 
altid gå gennem formændene for klubberne.  
 
 
 

Det blev mod forventning et meget langt møde. 
 
Referat: Bente 
 


